Überlieferung: 7r-v

Bemerkungen: Der Brief ist unvollständig. Erhalten ist nur das erste Blatt. Die Datierung ergibt sich aus den im Brief erwähnten liturgischen Terminen.

[1r] Plurimum reverendo religiosissimo ac clarissimo domino patri Bernardo Pezio viro eruditissimo Chrysostomus humilis frater Campililiensis salutem plurimam e Domino dicit.

<1> Humanitas illa tua in me summa et nullis meis meritis sola vero benignitate tua erga me profecta manum meam ad exarandas hasce litteras cogit invitam, qui ignorare minime possum, quanto mihi rubore, vir eruditissime, coram te erubescendum sit, dum barbaro hoc schediasmate purissimi sermonis fontibus imbutos oculos tuos temerarie sane et forte non minus imprudenter offendo. Ast erubescam: certe mihi tu ille es, cui verecundus in rudi tyrone pudor longe gratissimus accidat eo potissimum nomine, quod vel hac ipsa quoque sermonis verecundia ingenua sit, et assequendi paulo post in scribendo latii nitoris spem prorsus indubiam faciat. <2> Hac proinde audendi fiducia erectus suavissimis tuis a nepote tuo ad me perlatis, pari officiorum obsequio respondeo, quibus quidem tu illum omni, qua poteras, commendatione prosequeris, ego vero hunc ipsum [1v] vel propter te, quanta vicissim valeo,

benevolentia complector. Is gratioſo reverendiſſimi domini domini praesulis mei favore cum binis adhuc ſodalibus ſuis elapſo Animarum die per me ad tyrocinium receptus, Virgini nuper praesentatae (quo ſe illis omnibus, quorum intereſt, probaret) ſacras e roſtro laudes pro modulo ſuo dixit ſequere, ut ais, ingenio ad omnem cultum et exercitationem diſciplinamque accommodato valentem comprobavit. <3> Moribus inſuper (quantum quidem hactenus animadvertere potui) probis et innocentibus eſt et proinde inſtante Virginis Immaculatae pervigilio ſacra a nobis veſte impertiendus. Superest, clariffime pater, quoniam neque volentis neque currentis, ſed miſerentis eſſe Dei novimus omnes ſpiritu facta carnis ita mortificare, ut certam faciat unusquiſque vocationem ſuam eaque conſtanter ambulet vocatione, qua vocatus eſt; ſuperest, inquam, ſolum atque unice, ut potenti apud Deum interventu pro dilecto tuo interpellare non ceſſes, quatenus qui dedit velle, adiciat et poſſe; mearum deinde partium erit illis nepotulum tuum ſtudiis atque officiis nunquam non proſequi, quae muneris mei, quod ſola (fateor enim) [...]

<2> *a nepote tuo*: Frater Marian Taſchner. Seine Mutter war eine geborene Pez. Siehe: Wallnig, Gaſthaus und Gelehrſamkeit 177; zu Taſchners Perſon: Müller, Profeßbuch 265f. *cum binis adhuc ſodalibus*: Joachim (Johannes Georg) Kramp und Gottſchalk Eder. Müller, Profeßbuch 264f. *per me ad tyrocinium receptus*: CH war 1719-1733 Novizenmeiſter. *Virgini nuper praesentatae*: Feſt der Praesentatio Mariae, 21. November, heute ‚Maria in Jeruſalem‘ genannt. <3> *Virginis Immaculatae pervigilio*: Am Vorabend des Hochfeſtes Maria Immakulata, das iſt der 7. Dezember. *neque volentis ... ſed miſerentis*: Röm 9,16.